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ALLEGO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RADICADO 2019-00028

Oficina moscoso Abogados SAS <oficinamoscosoabogados@gmail.com>
Mar 19/07/2022 4:37 PM

Para: Juzgado 03 Civil Circuito - Meta - Villavicencio <ccto03vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo, 

De conformidad con las nuevas medidas implementadas, me permito enviar el siguiente memorial,
mediante el cual se allega la liquidación del crédito. favor acusar recibo

Atentamente,

Ángela Patricia León Díaz 
Apoderada Banco de Bogotá S.A.

Oficinamoscosoabogados@gmail.com
Centro Internacional de Negocios
Calle 34 No. 41-64 Barzal Alto
Villavicencio - Meta 
Contacto: (8) 678-46-60

mailto:Oficinamoscosoabogados@gmail.com
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Señor: 
JUEZ TERCERO (3º) CIVIL DEL CIRCUITO DE VILLAVICENCIO (META) 
E.   S.   D. 
 
 
Referencia: PROCESO EJECUTIVO CON ACCIÓN REAL (HIPOTECA) DE 

MAYOR CUANTÍA DE BANCO DE BOGOTÁ S.A. CONTRA 
JORGE ARMANDO DÍAZ SANABRIA 

 
Radicado: 2019-00028 
 
Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 
 
 
ÁNGELA PATRICIA LEÓN DÍAZ, mayor de edad, identificada con la cedula de 
ciudadanía No. 1.121.840.227 de Villavicencio y portadora de la Tarjeta 
Profesional No. 245.589 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, en mi 
calidad de apoderada de la parte ejecutante BANCO DE BOGOTÁ S.A., por 
medio del presente escrito me permito señor Juez informar lo siguiente: 

 

1. En cumplimiento a lo establecido en el artículo 446 del Código General del 
Proceso, me permito aportar la liquidación del crédito, a efectos de seguir adelante 
con el trámite del proceso. 

 

 

Atentamente, 
 
 
ÁNGELA PATRICIA LEÓN DÍAZ 
C.C. 1.121.840.227 de Villavicencio 
T.P. 245.589 del C.S. de la Jud. 
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PAGARÉ No.   359711144 

PERIODO INTERES  DIAS TOTAL 
2019         
FEBRERO 19,70% 2,46 17 $2.080.225 
MARZO 19,37% 2,42 30 $3.609.491 
ABRIL 19,37% 2,42 30 $3.609.491 
MAYO 19,34% 2,42 30 $3.603.901 
JUNIO 19,30% 2,41 30 $3.596.447 
JULIO 19,28% 2,41 30 $3.592.720 
AGOSTO 19,32% 2,42 30 $3.600.174 
SEPTIEMBRE 19,32% 2,42 30 $3.600.174 
OCTUBRE 19,10% 2,39 30 $3.559.178 
NOVIEMBRE 19,03% 2,38 30 $3.546.134 
DICIEMBRE 18,91% 2,36 30 $3.523.773 
2020         
ENERO 18,77% 2,35 30 $3.497.684 
FEBRERO 19,06% 2,38 30 $3.551.724 
MARZO 18,95% 2,37 30 $3.531.226 
ABRIL 18,69% 2,34 30 $3.482.777 
MAYO 18,19% 2,27 30 $3.389.605 
JUNIO 18,12% 2,27 30 $3.376.561 
JULIO 18,12% 2,27 30 $3.376.561 
AGOSTO 18,29% 2,29 30 $3.408.239 
SEPTIEMBRE 18,35% 2,29 30 $3.419.420 
OCTUBRE 18,09% 2,26 30 $3.370.970 
NOVIEMBRE 17,84% 2,23 30 $3.324.384 
DICIEMBRE 17,46% 2,18 30 $3.253.573 
2021         
ENERO 17,32% 2,17 30 $3.227.485 
FEBRERO 17,54% 2,19 30 $3.268.481 
MARZO 17,41% 2,18 30 $3.244.256 
ABRIL 17,31% 2,16 30 $3.225.622 
MAYO 17,22% 2,15 30 $3.208.851 
JUNIO 17,21% 2,15 30 $3.206.987 
JULIO 17,18% 2,15 30 $3.201.397 
AGOSTO 17,24% 2,16 30 $3.212.578 
SEPTIEMBRE  17,19% 2,15 30 $3.203.260 
OCTUBRE 17,08% 2,14 30 $3.182.762 
NOVIEMBRE 17,27% 2,16 30 $3.218.168 
DICIEMBRE 17,46% 2,18 30 $3.253.573 
2022      
ENERO 17,66% 2,21 30 $3.290.842 
FEBRERO 18,30% 2,29 30 $3.410.103 
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MARZO 18,47% 2,31 30 $3.441.781 
ABRIL 19,05% 2,38 30 $3.549.861 
MAYO 19,71% 2,46 30 $3.672.848 
JUNIO 20,40% 2,55 30 $3.801.426 
JULIO 21,28% 2,66 20 $2.643.606 

 

TOTAL INTERESES (14/02/2019 – 20/07/2022)  $141.368.318 
CAPITAL        $149.075.523 
TOTAL        $290.443.841 
 
 
TOTAL INTERESES APROBADO POR EL DESPACHO MEDIANTE 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 12 DE MARZO DE 2019 
         $13.217.661 
 
 
 
TOTAL LIQUIDACIÓN      $303’661.502 
PAGARE No.   359711144 
 
 

 

PAGARÉ No.   357406665 

PERIODO INTERES  DIAS TOTAL 
2019         
FEBRERO 19,70% 2,46 17 $240.235 
MARZO 19,37% 2,42 30 $416.843 
ABRIL 19,37% 2,42 30 $416.843 
MAYO 19,34% 2,42 30 $416.198 
JUNIO 19,30% 2,41 30 $415.337 
JULIO 19,28% 2,41 30 $414.906 
AGOSTO 19,32% 2,42 30 $415.767 
SEPTIEMBRE 19,32% 2,42 30 $415.767 
OCTUBRE 19,10% 2,39 30 $411.033 
NOVIEMBRE 19,03% 2,38 30 $409.526 
DICIEMBRE 18,91% 2,36 30 $406.944 
2020         
ENERO 18,77% 2,35 30 $403.931 
FEBRERO 19,06% 2,38 30 $410.172 
MARZO 18,95% 2,37 30 $407.805 
ABRIL 18,69% 2,34 30 $402.210 
MAYO 18,19% 2,27 30 $391.450 
JUNIO 18,12% 2,27 30 $389.943 
JULIO 18,12% 2,27 30 $389.943 
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AGOSTO 18,29% 2,29 30 $393.602 
SEPTIEMBRE 18,35% 2,29 30 $394.893 
OCTUBRE 18,09% 2,26 30 $389.298 
NOVIEMBRE 17,84% 2,23 30 $383.918 
DICIEMBRE 17,46% 2,18 30 $375.740 
2021         
ENERO 17,32% 2,17 30 $372.727 
FEBRERO 17,54% 2,19 30 $377.462 
MARZO 17,41% 2,18 30 $374.664 
ABRIL 17,31% 2,16 30 $372.512 
MAYO 17,22% 2,15 30 $370.575 
JUNIO 17,21% 2,15 30 $370.360 
JULIO 17,18% 2,15 30 $369.714 
AGOSTO 17,24% 2,16 30 $371.005 
SEPTIEMBRE  17,19% 2,15 30 $369.929 
OCTUBRE 17,08% 2,14 30 $367.562 
NOVIEMBRE 17,27% 2,16 30 $371.651 
DICIEMBRE 17,46% 2,18 30 $375.740 
2022      
ENERO 17,66% 2,21 30 $380.044 
FEBRERO 18,30% 2,29 30 $393.817 
MARZO 18,47% 2,31 30 $397.475 
ABRIL 19,05% 2,38 30 $409.957 
MAYO 19,71% 2,46 30 $424.160 
JUNIO 20,40% 2,55 30 $439.009 
JULIO 21,28% 2,66 20 $305.298 

 

TOTAL INTERESES (14/02/2019 – 20/07/2022)  $16.325.963 
CAPITAL        $17.216.032 
TOTAL        $33.541.995 
 
TOTAL INTERESES APROBADO POR EL DESPACHO MEDIANTE 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 12 DE MARZO DE 2019 
         $2.596.448 
 
 
 
TOTAL LIQUIDACIÓN      $36.138.443 
PAGARE No.   357406665 
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PAGARÉ No.   80094432 

PERIODO INTERES  DIAS TOTAL 
2018     
NOVIEMBRE 19,49% 2,44 17 $403.071 
DICIEMBRE 19,40% 2,43 30 $708.017 
2019         
ENERO 19,16% 2,40 30 $699.258 
FEBRERO 19,70% 2,46 30 $718.966 
MARZO 19,37% 2,42 30 $706.922 
ABRIL 19,37% 2,42 30 $706.922 
MAYO 19,34% 2,42 30 $705.827 
JUNIO 19,30% 2,41 30 $704.367 
JULIO 19,28% 2,41 30 $703.637 
AGOSTO 19,32% 2,42 30 $705.097 
SEPTIEMBRE 19,32% 2,42 30 $705.097 
OCTUBRE 19,10% 2,39 30 $697.068 
NOVIEMBRE 19,03% 2,38 30 $694.513 
DICIEMBRE 18,91% 2,36 30 $690.134 
2020         
ENERO 18,77% 2,35 30 $685.025 
FEBRERO 19,06% 2,38 30 $695.608 
MARZO 18,95% 2,37 30 $691.594 
ABRIL 18,69% 2,34 30 $682.105 
MAYO 18,19% 2,27 30 $663.857 
JUNIO 18,12% 2,27 30 $661.302 
JULIO 18,12% 2,27 30 $661.302 
AGOSTO 18,29% 2,29 30 $667.507 
SEPTIEMBRE 18,35% 2,29 30 $669.696 
OCTUBRE 18,09% 2,26 30 $660.208 
NOVIEMBRE 17,84% 2,23 30 $651.084 
DICIEMBRE 17,46% 2,18 30 $637.215 
2021         
ENERO 17,32% 2,17 30 $632.106 
FEBRERO 17,54% 2,19 30 $640.135 
MARZO 17,41% 2,18 30 $635.390 
ABRIL 17,31% 2,16 30 $631.741 
MAYO 17,22% 2,15 30 $628.456 
JUNIO 17,21% 2,15 30 $628.091 
JULIO 17,18% 2,15 30 $626.996 
AGOSTO 17,24% 2,16 30 $629.186 
SEPTIEMBRE  17,19% 2,15 30 $627.361 
OCTUBRE 17,08% 2,14 30 $623.347 
NOVIEMBRE 17,27% 2,16 30 $630.281 
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DICIEMBRE 17,46% 2,18 30 $637.215 
2022      
ENERO 17,66% 2,21 30 $644.514 
FEBRERO 18,30% 2,29 30 $667.872 
MARZO 18,47% 2,31 30 $674.076 
ABRIL 19,05% 2,38 30 $695.243 
MAYO 19,71% 2,46 30 $719.331 
JUNIO 20,40% 2,55 30 $744.513 
JULIO 21,28% 2,66 20 $517.753 

 
 
TOTAL INTERESES (14/11/2018 – 20/07/2022)  $29.809.008 
CAPITAL        $29.196.573 
TOTAL        $59.005.580 
 
 
TOTAL LIQUIDACIÓN      $59.005.580 
PAGARE No.   80094432 
 
 
 
GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CREDITO ACTUALIZADA A 20 DE JULIO 
DE 2022: TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS 
CINCO MIL QUINIENTOS VEINTICINCO PESOS M/CTE ($398’805.525.oo) 


